


FORMULARZ KONSULTACJI

projektu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Sępoleńskiego
na lata 2022 - 2030”

Dane uczestnika konsultacji

Nazwa	 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku
Adres	ul. Mickiewicza 22a, 89-410 Więcbork
Numer telefonu/adres e-mail	52 389 53 50 mail: sekretariat@mgopswiecbork.pl
Imię i nazwisko osoby do kontaktu	Tomasz Siekierka, Dyrektor
Numer telefonu, e-mail osoby do kontaktu	tel. 52 389 53 52 mail: tomasz.siekierka@mgopswiecbork.pl

Uwagi i opinie do projektu programu

Lp.	Aktualny zapis programu	Proponowane zmiany	Uzasadnienie
1	str. 24 <i>„Na terenie Powiatu Sępoleńskiego funkcjonuje również Uniwersytet Trzeciego Wieku w Sępólnie Krajeńskim...”</i>	w kompetencji PCPR w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku	Nadmieniamy, iż na terenie gminy Więcbork również funkcjonuje Uniwersytet Trzeciego Wieku , działający z inicjatywy i pod patronatem Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy (podpisanie porozumienia z Urzędem Miejskim w Więcborku nastąpiło 24 października 2012r.) Od tej pory UTW zrzesza mieszkańców miasta i gminy Więcbork, w roku akademickim 2020/ 2021 zapisały się 42 osoby.
2	str. 24 <i>„Natomiast w gestii powiatu jest prowadzenie szkół ponadpodstawowych oraz specjalnych. Na terenie powiatu funkcjonują 4 szkoły ponadpodstawowe...”</i>	w kompetencji PCPR w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku	Nadmieniamy, iż na terenie powiatu funkcjonuje również Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie , jako jedna z szkół ponadpodstawowych. Siedzibą szkoły jest Sypniewo, ul. Kwiatowa 3, natomiast organem prowadzącym jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie a nadzór pedagogiczny sprawuje Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, w Bydgoszczy Placówka, organizując naukę w kierunkowych technikum i branżowych

			szkołach oraz w szkole policealnej niewątpliwie stanowi cenne zaplecze doskonalące młodzież w opisywanym obszarze na terenie powiatu sępoleńskiego.
3	str. 28 <i>„W 2020 r., w budynku Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekłe Somatycznie Chorych prowadzone były 3 mieszkania chronione dla 13 seniorów. Mieszkania chronione są alternatywą dla instytucjonalnych form pomocy. Ich głównym zadaniem jest wykształcenie w osobach objętych wsparciem umiejętności samodzielnego życia w środowisku poprzez udział w treningach dostosowanych do indywidualnych potrzeb Mieszkańca.”</i>	w kompetencji PCPR w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku	Z informacji posiadanych przez tut. ośrodek a otrzymanych z DPS w Kamieniu Krajeńskim wynika, iż MCh nadal funkcjonują. Mieszkania Chronione stanowią dla niesamodzielnymi mieszkańców gminy Więcbork bardzo cenną alternatywę utrzymania samodzielności w życiu codziennym, uzupełniając ograniczone możliwości w tym zakresie na terenie gminy (gmina Więcbork aktualnie nie realizuje takiego zadania, jednak w planach długofalowych jest uruchomienie takich usług).
4	str. 29 - Świetlice <i>„Działania świetlic....wywodzące się z rodzin patologicznych....”</i>	Działania świetlic....wywodzące się z rodzin dysfunkcyjnych.....	Jest ogólny trend zmiany nazewnictwa
5	str. 37 - Przemoc w rodzinie <i>„Natomiast w przypadku stwierdzenia przemocy w rodzinie.....”</i>	Natomiast w przypadku podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie.....	Mówią o tym przepisy prawa
6	str. 41 Tabela Nr 16. Wykaz aktywnie funkcjonujących stowarzyszeń zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym w Powiecie Sępoleńskim	w kompetencji PCPR w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku	Proponujemy aby przygotowany wykaz wzbogacić również o aktywnie funkcjonujące Fundacje (https://www.bip.powiat-sepolno.pl/495,stowarzyszenia-dzialajace-na-terenie-powiatu-sepolenskiego), gdyż stanowią one bardzo istotne ogniwo przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie gminy, np. 1. Fundacja Kultura w szczerym polu, Wymysłowo 5, 89-422 Sypniewo; 2. Fundacja „Pozytywna Energia, Jastrzębiec 13, 89-410 Więcbork; 3. Fundacja Pomocy Osobom Starszym i Ubogim „Mała Trzódka” Więcbork, ul. Stary Rynek 8 Działalność tych podmiotów stanowi bezcenne wsparcie w omawianym obszarze.

			<p>Nadmieniamy, iż, niezastąpionym elementem w omawianym obszarze jest również działalność stowarzyszeń zwykłych, które nie posiadają wpisu do KRS.</p> <p>W tym zakresie na wyróżnienie zasługuje działalność, Stowarzyszenia SZANSA z siedzibą w Więcborku, które działa na rzecz wychowanków SPECJALNEGO OŚRODKA SZKOLNO –WYCHOWAWCZY, Oddziału Zamiejscowego w Więcborku.</p> <p>Dodatkowo, ważną pozycję w tym obszarze zajmuje działalność POLSKIEGO ZWIĄZKU EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW, ZARZĄD REJONOWY W WIĘCBORKU.</p> <p>Dokument w dość istotny sposób uwzględnia w działaniach/ zadaniach rozwój wolontariatu – zastanawiamy się, czy omawiany obszar nie mógłby podlegać analizie potencjału w kontekście nieformalnych kół czy grup wolontarystycznych.</p> <p>Mając na uwadze przedmiotową kwestię w bardzo szczególny sposób uwidacznia się działalność MIĘDZYSZKOLNEGO KLUBU WOLONTARIUSZA AMICUS W WIĘCBORKU.</p> <p>Po uwzględnieniu uwag – w konsekwencji konieczna byłaby modyfikacja nazwy tabeli.</p>
4	<p>str. 56</p> <p>16.3. <i>Instytucje, które wspierają osoby z niepełnosprawnościami - Klub Seniora w Gminie Więcbork,</i></p>	<p>zmiana nazwy na Klub SENIOR+</p>	<p>Informujemy, iż Klub Seniora, jako klub samopomocy funkcjonuje od 2018 r., został utworzony na 20 miejsc, dla 42 seniorów, objętych jednocześnie pracą socjalną. W roku 2020 zwiększono ilość miejsc w klubie, która na dzień dzisiejszy wynosi 30.</p> <p>Klub został utworzony, ze środków ministerialnego Programu Wieloletniego „SENIOR+” na lata 2015-2020, edycja 2018, moduł I „Utworzenie i/lub wyposażenie Klubu „SENIOR+” i właśnie pod taką nazwą aktualnie funkcjonuje, tj. „Klub SENIOR+”.</p>
5	<p>str. 72</p>	<p>propozycja dopisania działania:</p>	<p>Tut. ośrodek informuje, iż od 2 lat z powodzeniem rozwija „asystencję</p>

	<p><i>Cel strategiczny 4 - Poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnościami</i></p>	<p>„4.3.7 Rozwój usług społecznych w tym: asystenckich, opiekuńczych i pielęgnacyjnych w miejscu zamieszkania na rzecz osób niepełnosprawnych</p> <p>w „Programie działania na rzecz ON...” mają Państwo zaproponowane działanie: „Usługi asystenckie i zapewnienie opieki wytchnieniowej dla osób z niepełnosprawnościami”</p>	<p>osobistą” na rzecz osób niepełnosprawnych jak również w tym roku realizuje również „animację czasu wolnego” dedykowaną ON.</p> <p>Dodatkowo ON zamieszkujące na terenie gminy Więcbork mają możliwość korzystać z usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania.</p> <p>Ciekawym rozwiązaniem jest również możliwość skorzystania przez gminy z oferty MPiPS, tzn. z „Opieki Wytchnieniowej”.</p>
6	<p>str. 74</p> <p>Cel strategiczny 5 – Rozwój zintegrowanego wsparcia osób starszych</p> <p>Cel operacyjny 1. Ograniczenie wykluczenia społecznego osób starszych</p> <p><i>Działanie 5.1.6 Zaspokajanie potrzeb socjalno-bytowych poprzez: świadczenie pracy socjalnej, udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej.</i></p>	<p>zaproponowana zmiana:</p> <p>Działanie 5.1.6 Zaspokajanie potrzeb socjalno-bytowych poprzez: świadczenie pracy socjalnej, udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej bezpośrednio osobom starszym jak również ich opiekunom</p>	<p>Bardzo istotnym ogniwem dotyczącym pomocy w podtrzymaniu (ewentualnie odzyskaniu) możliwego poziomu samodzielności seniorów w miejscu zamieszkania, są otrzymywane przez opiekunów różnorodne świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze, np. świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek dla opiekunów czy specjalny zasiłek opiekuńczy;</p>
7	<p>str. 74</p> <p>Cel strategiczny 5 – Rozwój zintegrowanego wsparcia osób starszych</p> <p>Cel operacyjny 1. Ograniczenie wykluczenia społecznego osób starszych</p> <p><i>Działanie 5.1.6 Zaspokajanie potrzeb socjalno-bytowych poprzez: świadczenie pracy socjalnej, udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej.</i></p>	<p>Partnerzy/ Realizatorzy dopisanie „instytucje kultury” oraz „koła gospodyń wiejskich”</p>	<p>Bardzo cennym i niezastąpionym partnerem dla tut. ośrodka w zaspokajaniu potrzeb osób starszych i ich opiekunów są podmioty z obszaru kultury, tj. MG Ośrodek Kultury w Więcborku, Wiejski Dom Kultury w Sypniewie wraz z wszystkimi Kołami Gospodarstw Wiejskich oraz MG Biblioteka Publiczna w Więcborku.</p>

8	<p>str. 74</p> <p>Cel operacyjny 2. Zapewnieni pomocy i poprawa jakości życia osób starszych</p> <p>– w szczególności dotyczy działania 5.2.2 <i>Zmniejszenie skali zależności od innych poprzez ułatwienie dostępu do usług wzmacniających samodzielność.</i></p>	<p>Partnerzy/ Realizatorzy dopisanie „instytucje kultury” oraz „koła gospodyń wiejskich”</p>	<p>jw.</p>
8	<p>str. 74</p> <p>Cel operacyjny 2. Zapewnieni pomocy i poprawa jakości życia osób starszych</p> <p>– w szczególności dotyczy działania 5.2.2 <i>Zmniejszenie skali zależności od innych poprzez ułatwienie dostępu do usług wzmacniających samodzielność.</i></p>	<p>Partnerzy/ Realizatorzy dopisanie „gmina”</p>	<p>Po ewentualnym uwzględnieniu uwagi dot. dopisania UTW – organem odpowiedzialnym za realizację zadań w tym zakresie i ich monitoring będzie „gmina”</p>

Inne uwagi

1. Tabela Nr 14

Analizując wykazane dane za 2020 rok należy uznać, że liczba NK jest znacznie mniejsza niż została wykazana. NK Gmina Więcbork 41, w tej liczbie ujęte zostały także NK sporządzone przez Policję, patrząc na liczby NK wykazanych przez pozostałe ośrodki pomocy społecznej zachodzi duże prawdopodobieństwo, że sytuacja jest podobna. Także dodawanie NK sporządzonych przez KPP jest dublowaniem NK, one wszystkie trafiają do przewodniczących ZI. Oczywiście można wykazać liczbę NK sporządzonych przez Policję, ale nie należy jej dodawać do ogólnej liczby NK sporządzonych na terenie powiatu

- Przygotowany projekt **„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Sępoleńskiego na lata 2022 - 2030”** to kolejny dokument mający istotne znaczenie dla lokalnej polityki społecznej. Nadal podkreślamy iż tylko zaangażowana współpraca partnerów w efekcie doprowadzi do osiągnięcia zamierzonych celów – czyli do podwyższenia jakości życia Nas jako mieszkańców powiatu.

Doceniamy, iż możemy brać udział w konsultacjach – stąd też zdajemy sobie sprawę, iż zgłoszone uwagi stanowią jedynie wstęp do dalszej dyskusji.

Formularz konsultacji prosimy przesać w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 22.11.2021 r.**
na adres:

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Sępolnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku
ul. Starodworcowa 8,
89-410 Więcbork
tel./fax 52 389 85 01, 52 389 75 75
e-mail: poczta@pcprwiecbork.pl**

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Więcborku


mgr Tomasz Siekierka